СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОГРОМИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО     РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля  2014 года  № 204
                село Погромное

О     внесении    изменений  в    решение                                                                          Совета     депутатов      муниципального                                                                      образования   Погроминский   сельсовет                                                                  от   20   декабря   2012 года №   112  «Об                                                                     утверждении  Правил    благоустройства                                                                  и  санитарного содержания  населённых                                                        пунктов  муниципального   образования                                                           Погроминский    сельсовет

           На основании статей 12,132 Конституции Российской Федерации , статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , статьи 7 Федерального закона от 10 января 2002г. № 7 –ФЗ «Об охране окружающей среды», статьи 8  Федерального закона от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, статьи 5  Устава муниципального образования Погроминский сельсовет , Совет депутатов Погроминского сельсовета  р е ш и л:

1. Внести изменения в Правила благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов муниципального образования Погроминский сельсовет, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Погроминский сельсовет  от 20 декабря 2012года № 112 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания  населенных пунктов муниципального образования Погроминский сельсовет» дополнив разделом 16 следующего содержания:

«раздел 16. Особые требования к доступности муниципальной среды.

16.1. При разработке проектов планировки и застройки территории муниципального образования Погроминский сельсовет , формировании жилых и рекреационных зон, проектов реконструкции и строительстве дорог и других объектов транспортной инфраструктуры, зданий сооружений и других объектов социальной инфраструктуры ( лечебно-профилактических, торговых, культурно-зрелищных , транспортного обслуживания и других учреждений) необходимо учитывать потребности инвалидов и других маломобильных групп населения.
16.2. Объекты социальной и транспортной инфраструктуры , жилые дома должны оснащаться техническими средствами для обеспечения доступа в них маломобильных групп населения( нормативные пандусы, поручни, подъемники и другие приспособления, информационное оборудование для людей с ограниченными возможностями) , а также части, тротуары - приспосабливаться для беспрепятственного передвижения по ним маломобильных групп населения ( в том числе за счет изменения параметров проходов и проездов, качества поверхности  путей передвижения).

16.3. Проектирование , строительство, установка технических средств и оборудования , способствующих передвижению маломобильных групп населения, осуществляются при новом строительстве в соответствии с утвержденной проектной документацией».

2. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                                   Погроминский сельсовет                                                            П.И.Молоствов
Обнародовано: 28.04.2014 года путем размещения:

на информационных стендах: село Погромное- администрация сельсовета, сельская библиотека; село Жидиловка- клуб досуга.

на официальном сайте администрации Прогроминского сельсовета: http://pogromnoe.ucoz.ru